execução de obra de reforma com adaptações no imóvel da Agência da Previdência Social de Juína - MT,
vinculada a Gerência Executiva do INSS em Sinop - MT.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor global estimado do Contrato nº 01/2024 não será alterado, mantendo seu valor
inicial já homologado de R$ 956.588,90 (novecentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e oitenta e oito
reais e noventa centavos).

Ficam resguardados quaisquer reajustes de valores que a Contratada tenha direito a
receber do INSS.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A Classificação das despesas previstas na Cláusula Segunda do presente Termo Aditivo se

[...]

dará da seguinte forma: Fonte: 1049000235; Programa de Trabalho: 226284; Elemento de Despesa:
339039; PI: R5GEXSIN.01.

 

CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA

Como garantia das obrigações assumidas, a CONTRATADA deverá prestar caução de
garantia, no valor de R$  47.829,44 (quarenta e sete mil oitocentos e vinte e nove reais e quarenta e
quatro centavos) como garantia complementar, correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do
presente termo aditivo, no prazo de 10 (dez) úteis, a contar da assinatura deste instrumento.

 

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO